

# Sandrine Cartier

---

## PROFIL

**Vers d'autres horizons:** Je suis interprète de conférence. Formatrice et enseignante également, j'ai enseigné l'interprétation de conférence et de liaison en milieu universitaire. J'ai une longue expérience à l'international et parle 5 langues étrangères.

**Explorations en profondeur:** Passionnée d'interprétation des langages symboliques et subtils, je pratique l'interprétation des rêves et propose des accompagnements basés sur l'expression de l'inconscient, l'intuition et la spiritualité.

## EXPÉRIENCE

### INTERPRÈTE DU SUBTIL -DEPUIS 2018

De la découverte de l'autre à la connaissance de soi: je propose des lectures de rêve et aujourd'hui lectures de thème Évolutionnaire® dans le cadre d'accompagnements s'appuyant sur une exploration de la psyché et sur une spiritualité incarnée.

### INTERPRÈTE DE CONFÉRENCE INDÉPENDANTE - DEPUIS 1998

Agréée auprès des institutions de l'Union européenne, j'ai travaillé depuis Berlin, Athènes, Bruxelles et Lyon en tant qu'interprète free-lance, dans les domaines suivants: politique et économie, finance, administration publique, parlements, ONG, culture, sport, justice et police, science et technique, industrie, télévision, diplomatie etc.

### ENSEIGNANTE, UNIVERSITÉS LYON II, LYON III, JEAN-MONNET, UCLY — 2016-2023

J'ai enseigné l'interprétation de conférence en anglais, allemand, espagnol et italien à des étudiants de Master II (Traduction juridique et commerciale, métiers de la traduction et de la rédaction).

### MÉDIATRICE - 2020-2022

Pendant les deux années marquées par la pandémie, j'ai développé une activité secondaire de médiation et développement personnel facilité par le cheval et l'étude des rêves.

### INTERPRÈTE, COMMISSION EUROPÉENNE — 1995 - 1998

Salariée de la Commission à Bruxelles, j'ai interprété pour la Commission, le Conseil de ministres, le Comité économique et social et le Comité des régions.

## ÉTUDES

Whatweare - Formation Evolutionnaire® 2024

CavalForm, Lyon - Formation d'accompagnatrice de promenade équestre  
2023 - 2024

ETC, Montréal - Formation en médiation et développement personnel 2022

Whatweare - Coursus Unicités 2020-2021

WixFactory - Formation à la conception et au référencement de sites internet et  
infoprenariat - 2020

Formation en communication animale, Lyon 2019

Formation et certification en équicoaching, Lyon 2019

AllRVQ, Paris - Formation et diplôme d'interprétation des rêves 2017 - 2018

Coach Académie, Paris - Certification en coaching/PNL 2009

Formation en colorimétrie, Bruxelles 2009

Commission Européenne, Bruxelles — Formation à l'interprétation de conférence  
1994 - 1995

Université Jean Moulin, Lyon III — Maîtrise LEA 1991

## LANGUES

Français langue maternelle

Allemand, espagnol, anglais parlés couramment (C2)

Bon niveau en catalan et en grec (B2), notions d'italien (A2)

## AUTRES ACTIVITÉS

Adepte de l'équitation de pleine nature, je pratique la communication animale et la randonnée équestre. J'ai également une pratique d'écriture régulière (blogs, ateliers littéraires, poésie, écriture de soi, écriture thérapeutique, récit onirique, sites internet etc.). Yoga, Pilâtes et randonnée pédestre complètent mes activités sportives.



18, RUE CHATEAUBRIAND- 69007 LYON -TEL: 06 58 86 88 72 -  
[WWW.SANDRINE-CARTIER.COM](http://WWW.SANDRINE-CARTIER.COM)